
   
 

 
 

 
ATM S.p.A. – Società per Azioni con Unico Socio 

Foro Buonaparte, 61 - 20121 Milano 
 

 
APPALTO N. 3600000137 

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN OPERA DI 
APPARATI PER L’AMMODERNAMENTO DELL’INFRASTRUTTURA DI REMOTIZZAZIONE E 

REGISTRAZIONE DELL’IMPIANTO TVCC DELL’IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA DELLA LINEA 3 
DELLA METROPOLITANA 

 
COMUNICAZIONE ESITO SEDUTA DI GARA 

 
In relazione alla procedura in oggetto, si comunica che la Commissione di gara, riunitasi in data 
28/12/2022 in seduta pubblica in videoconferenza, ha comunicato i punteggi tecnici complessivi 
attribuiti alle offerte tecniche delle società ammesse come segue: 
 
1. METROVOX S.r.l.: 50,000 punti; 
2. SECURITY TRUST.IT S.r.l.: 43,000 punti; 
3. BEYOND SECURITY S.R.L. in ATI con DDCOM S.R.L.: 57,000 punti; 
4. SISTEC S.R.L.: 50,000 punti; 
5. PLANTRONIC S.n.c.: 47,000 punti; 
6. SAGREDO ENGINEERING S.R.L.: 58,000 punti; 
7. SELCOM S.P.A.: 62,000 punti. 
 
La Commissione ha quindi proceduto all’apertura delle offerte economiche, come di seguito 
riportate: 
 

Rif. IMPRESA 

RIBASSO UNICO 
PERCENTUALE OFFERTO 

(punto b Schema di Offerta 
Economica) 

IMPORTO COMPLESSIVO 
OFFERTO 

(punto c. Schema di Offerta 
Economica) 

1 METROVOX S.r.l. 10,11% 

 
€ 1.813.740,43 

(*) 
Importo ricalcolato 

sommando gli oneri della 
sicurezza 

2 
SECURITY TRUST.IT 
S.r.l. 

2,89% 

 
€ 1.958.212,94 

(*) 
Importo ricalcolato 

sommando gli oneri della 
sicurezza 

3 

BEYOND SECURITY 
S.R.L. 

in ATI con DDCOM 
S.R.L. 

25,00% € 1.515.790,89 



   
 

 
 

 
ATM S.p.A. – Società per Azioni con Unico Socio 

Foro Buonaparte, 61 - 20121 Milano 
 

4 SISTEC S.R.L. 15,00% 
 

€ 1.715.891,32 

5 PLANTRONIC S.n.c. 13,50% 
 

€ 1.745.906,38 

6 
SAGREDO 
ENGINEERING S.R.L. 

19,69% 

 
€ 1.622.044,22 

(*) 
Importo ricalcolato 

sommando gli oneri della 
sicurezza 

7 SELCOM S.P.A. 18,83% 

 
€ 1.639.252,85 

(*) 
Importo ricalcolato 

sommando gli oneri della 
sicurezza 

 
La Commissione, ad esito della valutazione delle offerte economiche in seduta riservata, ha quindi 
comunicato i punteggi economici e totali attribuiti come segue: 
 

Rif. IMPRESA 
PUNTEGGIO 

TECNICO 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

1 
METROVOX 
S.r.l. 

50,000 12,132 62,132 

2 
SECURITY 
TRUST.IT S.r.l. 

43,000 3,468 46,468 

3 

BEYOND 
SECURITY S.R.L. 
in ATI con 
DDCOM S.R.L. 

57,000 30,000 87,000 

4 SISTEC S.R.L. 50,000 18,000 68,000 

5 
PLANTRONIC 
S.n.c. 

47,000 16,200 63,200 

6 
SAGREDO 
ENGINEERING 
S.R.L. 

58,000 23,628 81,628 

7 SELCOM S.P.A. 62,000 22,596 84,596 

 
e la graduatoria come segue: 



   
 

 
 

 
ATM S.p.A. – Società per Azioni con Unico Socio 

Foro Buonaparte, 61 - 20121 Milano 
 

 
1^ BEYOND SECURITY S.R.L. in ATI con DDCOM S.R.L. 
2^ SELCOM S.P.A. 
3^ SAGREDO ENGINEERING S.R.L. 
4^ SISTEC S.R.L. 
5^ PLANTRONIC S.n.c. 
6^ METROVOX S.r.l. 
7^ SECURITY TRUST.IT S.r.l. 
 
La Commissione ha, infine, comunicato che l’offerta presentata dalla società BEYOND SECURITY 
S.R.L. in ATI con DDCOM S.R.L., prima in graduatoria, supera i 4/5 del punteggio sia per la 
componente tecnica che per la componente economica, risultando pertanto suscettibile di verifica 
di anomalia. 
La Commissione, pertanto, procederà a richiedere le giustificazioni del 100% del prezzo offerto alla 
società BEYOND SECURITY S.R.L. in ATI con DDCOM S.R.L., previa conferma della paternità 
dell’offerta tecnica e dell’offerta economica e degli impegni ivi assunti in capo ad entrambe le 
società facenti parte della costituenda ATI BEYOND SECURITY S.R.L.-DDCOM S.R.L. 
La Commissione, infine, ha dato atto che l’esito del procedimento di verifica di anomalia verrà 
comunicato a mezzo PEC, senza indizione di ulteriore seduta pubblica. 
 
Milano, 30/12/2022 


